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DUKLA DO TOHO!

Hlavný rozhodca: Patrik Papuča • 1. asistent rozhodcu: Juraj Havlíček • 2. asistent rozhodcu: 
Simeon Vass • Náhradný rozhodca: Martin Ježík • Delegát stretnutia: Marcel Budáč 

Pozorovateľ rozhodcov: Emanuel Cuninka

Tak to vyzeralo v súboji o body počas zápasu II. ligy medzi MFK Dukla a Lokomotívou Košice. MFK Dukla zví-
ťazila 2:1, potom o štyri dni získala bod v Šamoríne. Verme, herne a hlavne bodovo nesklame svojich verných 
priaznivcov ani proti Interu Bratislava. 

Foto: Samo Telúch

Stretnutie 22. kola II. ligy mužov
MFK Dukla Banská Bystrica – 

Inter Bratislava
6. apríl 2019, štadión Štiavničky, 

začiatok o 16.00 hod.
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Futbalový priaznivec MFK Dukla verí, že tak Gabriel Snitka (s lotou na kopačke) ako i Róbert Polievka budú 
s ďalšími spoluhráčmi v červeno-bielom oblečení MFK Dukla patriť aj v zápase s Interom Bratislava medzi výraz-
né futbalové osobnosti, ktoré sa zaslúžia o trojbodový zisk v tomto kľúčovom zápase tohoročnej jari.

Inter Bratislava, náš dnešný súper, je 2-ná-
sobný majster, 6-násobný víťaz Slovenského 
pohára, z  toho v  sezóne 1987/1988 1x ako 
Inter ZŤS Bratislava. V sezóne 1983/1984 nás 
porazil vo finále Slovenského pohára po  vý-
sledkoch 0:2 na  Štiavničkách a  0:1 na  Pa-
sienkoch. Táto domáca prehra 0:2 v  pohári 
dňa 22.03.1984 ukončila ďalšiu famóznu 
sériu domácej Dukly, keď prehrala doma až 
takmer po 2 rokoch, po 696 dňoch – chýbal 
len 1 mesiac, keďže naposledy doma prehra-
la 25.04.1982 s Duklou Praha. Keby tomu tak 
bolo dnes...

Po zmenách v roku 1989 nastalo postupne, 
tak ako v  mnohých iných mužstvách, turbu-
lentné obdobie, ako aj v Dukle, tak aj v Interi. 
Ak by sme to brali „rebríčkovo“, v Interi turbu-
lentnejšie. Z pozície majstra postupne spadol 
úplne na dno, z ktorého sa úspešne „škriabe“, 
ako to už býva, vďaka oduševnenosti jednotliv-
cov, už 10 rokov. Či úspešne, je uhol pohľadu – 
v Interi by to privítali aj svižnejšie. Tak Inter ako 
Dukla, majú za cieľ – návrat do najvyššej súťa-
že. Teraz, po výstavbe nového Tehelného poľa, 
asi o to viac, keďže by tam rád Inter tiež hrával. 
Po tom ako prišiel aj o svoj stánok na Pasien-
koch, na ktorý je návrat nereálny. V súčasnosti 
hráva Inter dočasne v Stupave na umelej tráve. 
Nie len skalní Interu, ale mnohí do futbalu za-
interesovaní tvrdia: Je potrebné, aby sa Inter 
vrátil do Bratislavy, kde patrí. Obrovskú záslu-
hu na oživení Interu má jeho stály pilier – bý-
valý veľmi spoľahlivý reprezentačný obranca, 
dnes prezident klubu, rovný chlap, Jožko Bar-
moš, samozrejme aj s kolegami.

S  Interom zvádzala Dukla vždy veľmi ťažké 
súboje, keďže Inter vždy patril medzi najbeha-
vejšie mužstvá. Hovorí o tom aj naša vzájom-
ná bilancia, ktorá je úspešnejšia pre Inter. Ak 
dáme bokom vzájomné zápasy s Interom ZŤS, 
ich najbližší strelený gól do siete Dukly, bude 
už 100. vo vzájomnej histórii. 

Lepšie by to znelo inak, ale dnešný zápas je 
veľmi dôležitý pre oba tímy v boji o záchranu. 

Návraty k spomienkam na prepojenia 
Interu Bratislava s Duklou pokračujú

návštevnosti v  histórii našej Dukly! V  tomto 
zápase sme 4× trafili žrď: Škorupa 2×, Ba-
lent a Koleš, čo je možno tiež rekordný zápis 
dodnes... Doma sme potom dňa 11. 06. 1966 
vyhrali 2:0, gólmi Františka URBANa a Oldři-
cha Svobodu. V tomto zápase nastúpil v drese 
Interu „B“ Karol Praženica I. st., otec známej-
šieho Karola II. ml. Obaja pôsobili v našej Duk-
le. Otec v sezóne 1967/1968 a syn od sezóny 
1989/1990. Otec bol v širšom kádri A mužstva 
ale neodohral zaň ani 1 zápas a syn odohral 72 
zápasov, bez streleného gólu.

Po skončení súťaže 1985/1986 došlo 03. 07. 
1986 k fúzii jednôt Internacionál Slovnaft Bra-
tislava a ZŤS Petržalka do TJ Internacionál ZŤS 
Bratislava. Mužstvo hralo I. SNFL a B-družstvo 
zostúpilo do II. SNL (býv. ZŤS Petržalka),lebo 
2 mužstvá z  rovnakého oddielu nemohli hrať 
v tej istej súťaži. 

Vzájomné zápasy Dukla – Inter ZŤS, pri 
dočasnej fúzii s  Petržalkou 1987/1988 – 
1989/1990:

1. najvyššia súťaž: 6 1 1 4 8:13 3

Slovenský pohár: 4 1 0 3 7:10 –

Celkom: 10 2 1 7 15:23 3

Dňa 23. 02. 1990 delegáti výročnej konfe-
rencie futbalového klubu TJ Inter Slovnaft 
ZŤS Bratislava-Petržalka odhlasovali jeho 
znovurozdelenie na  TJ Internacionál Bratisla-
va a ZŤS Petržalka a po skončení jarnej časti 
sezóny 1989/1990 sa kluby pobrali opäť vlast-
nou cestou.

Dnes sme sa rozhodli z množstva velikánov 
oboch tímov vybrať legendárneho búrliváka 
Laca Petráša, populárneho „Baču“, napriek 
tomu, že už bolo o ňom snáď všetko popísané. 

Inter spadol nad čiaru zostupu, keď na jar zís-
kal doteraz len jediný bodík z 12-tich možných, 
kým my sme ich získali šesť (6). Na jar sme v 4 
zápasoch ešte neprehrali, ale  vyhrali len 1x, 
hlavne že s Lokomotívou. Problém naši tréneri 
a hráči iste analyzujú a za pochodu odstraňu-
jú.

Z  hráčov, ktorí v  minulosti pôsobili v  In-
teri aj v  Dukle je celkom slušný zoznam. 
Všetko známe tváre, uvedené v  poradí ako 
proti Dukle v  histórii nastupovali: silná en-
kláva brankárov Miroslav Kovařik, Anton 
Jánoš, Jaroslav Červeňan, Miroslav Mentel 
a  Tomáš Bernady (ČR); MUDr.  Alexander 
Binovský II. ml. „Šnuki, Zubo“, Ing.  Vladi-
mír Kondrlík †, JUDr.  Ladislav Jurkemik, 
Ing.  Jaroslav Šimončič †, Ladislav Hudec, 
Karol Brezík, Ladislav Petráš „Bača“, Ján 
Tršo, Milan Paliatka „Boco, Bocán“ †, Pe-
ter Mráz I. st., Milan Bagin, Milan Krupčík, 
Peter Fieber I. st., Marián Ľalík, Martin Ob-
šitník, Marián Kopča †, Milan Lednický, Ján 
Solár, Ľubomír Luhový, Milan Malatinský 
†, Tomáš Medveď, Miroslav Chvíla, Jozef 
Paľo, Ján Šafranko, Róbert Ovad, Vratislav 
Greško, Richard Slezák, Peter Babnič a Má-
rio Zavaterník, všetko hráči v poli. Z  Interu 
ZŤS, okrem vyššie menovaných, je to aj Ľu-
dovít Lancz „Lajo“ †. 

Vzájomné zápasy Dukla – Inter 
(k 01. aprílu 2019):

1. najvyššia súťaž: 52 17 9 26 58:85 53

2. najvyššia súťaž: 3 0 1 2 2:4 1

Slovenský pohár: 9 2 0 7 6:10 –

Celkom: 64 19 10 35 66:99 54

Okrem toho sme hrali v  sezóne 1965/1966 
s  TJ Internacionálom Slovnaft Bratislava „B“ 
aj 2 zápasy v  divízii, v  1. sezóne VTJ Dukla. 
07.11.1965 v  Bratislave 0:0, len pred 50 di-
vákmi, podľa denníka Smer oficiálne len pred 
12 platiacimi divákmi, čo je negatívny rekord 

Foto: Samo Telúch
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Preto, že to bola asi prvá veľká hviezda futbalu 
v  Banskej Bystrici. Prezývku „Bača“ mu ,vraj, 
vymyslel v  Dukle tréner Škvarenina, po  sláv-
nom Emilovi Pažickom. 

Ladislav Petráš sa naro-
dil 01.  12. 1946 v  Necpa-
loch, dnes m. č. Prievidze 
– necpálska štvrť na  Dlhej 
ulici. Je odchovancom 
Prievidze, z  ktorej prestú-
pil do  „veľkého“ futbalu 
do našej Dukly. Žije v Bra-
tislave. 

Mužskú kariéru začal 18-ročný v Baníku Prie-
vidza, s  ktorým postúpil do  II. ligy. Následne 
nastúpil na 2-ročnú základnú vojenskú službu 
k nám do Dukly a potom hral bez prerušenia 
11 sezón v  Interi. Hneď v 1. sezóne v Dukle 
v  II. lige nastúpil ako jediný hráč kádra vo 
všetkých 26 zápasoch sezóny a dal na nováči-
ka úžasných 15 gólov. Vtedy sa po Prievidzi stal 
miláčikom tribún aj v  Banskej Bystrici a  jeho 
púť búrliváka sa, o. i., dopracovala najskôr 
na  OH 1968 v  Mexiku a  potom asi na  svoj 
Olymp – na MS 1970, keď dal za ČSSR krás-
ny a veľmi pamätný vedúci gól Brazílii, ktorý 
videl celý svet, aj s jeho dnes už legendárnym 
prežehnaním, čo bolo vtedy u nás nepredstavi-
teľné. Strelil tu 2 góly, 2. Rumunom.

V ďalšej sezóne 1968/1969, už 1-ligovej, bol 
v  drese Dukly opäť najlepším strelcom, ale 
zároveň aj najlepším ligovým kanonierom, 
s 20 gólmi len v 21 zápasoch!!! A to by ich dal 
snáď aj viac, ak by Dukle (aj I. lige) nechýbal 
v 3 dôležitých jesenných zápasoch Dukly, keď-
že bol v drese ČSSR na olympiáde v Mexiku 
1968 (strelil tu 4 góly) a možno by ani Dukla 
nevypadla z I. ligy až na 8 rokov. Chýbal vtedy 
najmä v zápasoch s Lokomotívou a  Jednotou 
Trenčín, ktoré sme prehrali o 1 gól. Laco sa tak 
stal 1. účastníkom futbalových olympijských 
hier z Dukly BB! Historici v Dukle – nezabú-
dajme! 

Po  sezóne spolu s  Paľom Daučíkom (obom 
skončila ZVS) odišli z Dukly do Interu. Bol sú-
stavný nebezpečný kanonier, rovnako vraj ako 
aj bohém. V sezóne 1974/1975 zopakoval ná-
strel 20 gólov v drese Interu a po roku 1969 sa 
stal opäť kráľom strelcov. V lige odohral 239 

zápasov a  dal 85 gólov. V  reprezentačnom 
drese hral 19x a dal 6 gólov. V  Interi pôsobil 
do roku 1980 a koniec futbalu si odkrútil počas 
2 sezón vo WAC Wien.

V trénerskej kariére dosiahol najväčšie úspe-
chy v sezónach 1999/2000 a 2000/2001 ako 
Bubenkov asistent na lavičke Interu so ziskom 
2 double – 2 titulov majstra Slovenska a 2 ví-
ťazstvách v Slovenskom pohári.

Svoje prvé 2 góly v drese Dukly strelil hneď 
vo svojom 1. zápase v  BB dňa 13.  08.  1937, 
v 1. kole 1967/1968: Dukla BB – TJ ZJŠ Brno 
3:1 (1:0), góly: 03. Štefan Šarišský, 56. a 83. 
Ladislav Petráš – 90. ČEstmír Chaloupka.

Svoj posledný 47. zápas v  drese Dukly 
odohral dňa 15.06.1969 v  Prahe v  30. kole 
1968/1969: 

Slávia Praha – Dukla BB 3:0 (1:0), góly: 06. 
Karol Nepomucký, 62. Emil Hamar, 72. Ja-
roslav Kravárik (11 m), Pokutový kop bol 
za Mažgutovo vyrazenie lopty rukou z prázd-
nej brány; červená karta v drese Dukly: 30. Al-
bert Rusnák I. st. †. 

Petráš skončil v Dukle s fantastickou bilan-
ciou 47 zápasov a 35 gólov, čím je pravdepo-
dobne rekordérom Dukly s priemerom 0,745 
gólu na  zápas medzi hráčmi, ktorí nastúpili 
na viac zápasov. Hralo sa pred 40 000 divák-
mi. Zápas obostierali podivné okolnosti (napr. 
na poslednú chvíľu zrušený televízny prenos), 
rovnako ako na jeseň, keďže išlo o existenčný 
zápas pre obe mužstvá. Je to historicky re-
kordná najvyššia ligová návšteva na  zápase 
Dukly BB, vonku a aj vôbec.

Až 20.  11. 1977 nastúpil prvýkrát v  dre-
se Interu proti Dukle, keďže Dukla pôsobila 
od roku 1969 do roku 1977 v  II. lige a  Inter 
v I. lige. Spojenia Dukly a Interu sú rôznoro-
dé, pestré, úžasné. Veľa by o tom mohol ho-
voriť napríklad aj Vratislav Greško. Ale o tom 
niekedy inokedy. Návraty na prepojenia Inte-
ru Bratislava s Duklou pokračujú. Čo prinesie 
dnešný zápas MFK Dukla – Inter Bratislava? 
Verme, pekný futbal v  športovom prostredí. 
Fanúšika MFK Dukla najviac poteší trojbodo-
vý zisk. Bilanciu je potrebné nielen oprášiť, 
ale z  pohľadu MFK Dukla aj vylepšiť! Nuž, 
Duklička, do toho!

Jaro Šiška

Lukáš Migaľa: „Do zápasu sme nenastú-
pili podľa našich predstáv. Prvý polčas sme 
nehrali to, čo sme chceli. Druhý polčas si 
myslím, že sme ich zatlačili a mali sme tam 
dosť vyložených šancí na strelenie gólu, žiaľ 
nepremenili sme ich. Zo Šamorína sme mohli 
odchádzať s víťazstvom. Bod má však pre nás 
veľkú cenu a určite nám v konečnom hodno-
tení pomôže.“

Oto Malík: „Mali sme zlý nástup do zápasu. 
Gól sme dostali po chybe v strede poľa. Strie-
dania v druhom polčase trénerovi vyšli, lebo 
striedajúci hráči, ktorí prišli na hraciu plochu, 
dokázali hru oživiť a zrýchliť .Posledných de-
sať minút Šamorín kondične odišiel. Vtedy 
sme mali brejkové situácie využiť a  vyhrať 
tento zápas.“

Matej Starší: „Nezachytili sme úvod zápasu 
Do polovice prvého polčasu bol súper lepší. 
Strelil i  vedúci gól po ktorom sme prevzali 
iniciatívu, hru sme vyrovnali a po vyrovnáva-
júcom góle v druhom polčase sme boli lepší. 
Škoda, že sme úniky štyroch na dvoch a troch 
na jedného nevyužili k  streleniu víťazného 
gólu.“

Lukáš Laksík „Čo sa týka mojej šance 
v  závere zápasu – po rýchlom úniku som 
videl, že po ľavej strane mi beží Oto Malík 
Uvoľnil sa mi však priestor na streľbu a  tak 
som to skúsil strelou na bránu Brankár moju 
strelu vyrazil. Škoda...“

Norbert Juračka, tréner brankárov: „Škoda 
prvého polčasu. Po obdržanom góle sme 
hru vyrovnali a  v  druhom polčase sme boli 
lepším mužstvom. Sľubné šance sme však 
nepremenili Remíza je asi spravodlivá.“

Stanislav Baláž, bývalý hráč Dukly: „Teší 
ma, že futbalisti MFK Dukla vstúpili do jarnej 
časti druholigových bojov veľmi dobre. Remí-
zy v Žiline, doma s Komárnom a v Šamoríne 
a víťazstvo v dôležitom zápase proti Lokomo-
tíve Košice, ktorý naši futbalisti zvládli, pri-
písali si cenné body a  trochu sa vzdialili od 
mužstiev bezprostredne ohrozených zostu-
pom, fanúšikov isto potešili. Súťaž je veľmi 

Ohlasy po zápase v Šamoríne

vyrovnaná Stačí malé zaváhanie a  mužstvo 
zo stredu tabuľky sa hneď ocitne v  pásme 
zostupu Do boja o záchranu je namočených 
osem družstiev .Podobne ako všetci Bystriča-
nia i  ja verím. že získané posily sa osvedčia, 
situácia v  kádri sa zastabilizuje a  po tohto-
ročnej záchrane bude MFK Dukla na budúci 
rok bojovať o  postup do prvej ligy. Bystrica 
si zaslúži i  nový dôstojný futbalový stánok. 
Verím, že sa ho i ja a moja generácia ešte do-
žijeme a budeme naň chodiť aj na prvoligové 
zápasy.“

Ľubomír Faktor, bývalý hráč Dukly, šéftré-
ner prípraviek: „Vonku sa nám hrá lepšie. 
Nehráme v takom kŕči ako doma, kde musí-
me bodovať. Je škoda, že v jarných zápasoch 
sme vždy dostali prvý gól, ktorý nás prebral 
a vždy od 20 - 30 minúty sme začali hrať pod-
ľa predstáv trénerov. Tak v Žiline ako i v Ša-
moríne sme potom boli lepším mužstvom. 
Aj keď sme v  týchto zápasoch získali len po 
bode, tieto body sa počítajú, pred zápasmi 
by sme tieto body brali, ale podľa priebehu 
hry sme mohli tak v  Žiline ako i  v  Šamorí-
ne bodovať naplno. V zápase s  Interom ide 
obom mužstvám o veľa. Verím, že vyhráme. 
Môj tip 2:0.“

Patrícia Kusalová – fanúšička: „V domác-
nosti žijem s  futbalovou legendou #  34 
a  futbalová téma napĺňa i  náš spoločný ži-
vot. Žijeme spolu od čias, keď ešte hrával 
v  Dukle prvú ligu. Po vypadnutí do druhej 
a tretej ligy som bola pravidelnou účastníč-
kou nielen na domácich, ale i na zápasoch 
na ihriskách súperov. Teraz po postupe do 
druhej ligy verím, že sa spolu dočkáme ešte 
i  opätovného postupu do prvej ligy. Som 
rada, že jarné zápasy Dukle vyšli a postupne 
sa dostáva v tabuľke vyššie. Priala by som si, 
aby našim hráčom ešte viac bilo srdce pre 
Duklu a naše mesto. Som si istá, že v zápase 
proti Interu Bratislava naši chlapci zabojujú 
a zvíťazia. Tipujem naše víťazstvo v pomere 
3:0.“

Pripravil: Jožo Ivan
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Od prvého jarného domáceho majstrovské-
ho zápasu MFK Dukla, v snahe zlepšiť nielen 
informovanosť futbalových priaznivcov nášho 
klubu, ale pomôcť i pri ich výchove a nadvia-
zaní užšieho prepojenia medzi fanúšikmi, ve-
dením a hráčmi MFK Dukla, začal uplatňovať 
niektoré progresívnejšia a  potrebnejšie prvky 
aj v mediálnej osvete a komunikácii so svojimi 
priaznivcami. Paria k  nim novootvorená we-
bová stránka www.mfkdukla.sk, nový formát 
vydávania Gólu pred každým domácim zápa-
som a spolupráca s regionálnymi a celosloven-
skými internetovými spravodajskými portálmi. 
V stredu 20. marca sa za prítomnosti manažé-
ra MFK Dukla Milana Smäda, vedúceho muž-
stva Ivana Šimka a zástupcu mediálnej komisie 
Jozefa Ivana uskutočnilo stretnutie so zástup-
com internetového portálu www.bystricovi-
ny.sk Jozefom Balkom. Na  stretnutí prítomní 
dohodli formy ďalšej spolupráce pri informo-
vaní a  propagovaní jednotlivých futbalových 
zápasov našej Dukly nielen počas domácich 
majstrovských futbalových vystúpení, ale aj zo 
zápasov na ihriskách súperov. 

Stratégia MFK Dukla v  rámci informovanosti 
svojich fanúšikov a  priaznivcov je, že po  kaž-
dom odohratom majstrovskom zápase „A“ 
mužstva mužov do  troch hodín po  ukončení 
zápasu tak doma ako i vonku na vlastnej webo-
vej stránke www.mfkdukla.sk priniesť komentár 
s názorom trénera a hráčov ako i štatistiky a zo-
stavy spolu s fotografiami z príslušného zápasu 
tak, aby si ich mohli prebrať všetky regionálne 
a celoslovenské internetové portály, ktoré o to 
budú mať záujem Na uvedenej webovej stránke 
chceme postupne prinášať aktuálne informácie 
z futbalovej „kuchyne“ MFK Dukla, okrem pes-
trejších pohľadov na  športovo – spoločenské 
dianie v „A“ tíme seniorov postupne rozširovať 
danú publicistiku aj zo života všetkých ostat-
ných družstiev, ženský futbal nevynímajúc. 

Bulletin Gól bude vychádzať pred každým 
druholigovým domácim zápasom. Podieľať 
sa na  jeho tvorbe bude mať možnosť každý 

V centre pozornosti športové výsledky 
a spokojnosť fanúšika

fanúšik, ktorý to s napredovaním a pomocou 
futbalu v našom meste myslí vážne a úprimne. 
Od zápasu s Dubnicou nad Váhom pristúpime 
v  prestávke futbalových zápasov k  losovaniu 
Gólu o vecné ceny. Postupne sa budeme usi-
lovať o  to, aby Gól vychádzal na 12 stranách 
a  prinášal pre našich fanúšikov zaujímavé 
informácie z  futbalovej histórie našej Dukly, 
o  činnosti MFK Dukla, jej jednotlivých druž-
stiev, ktorých je v  súčasnosti od  futbalových 
prípraviek, pokračujúc žiakmi, cez doraste-
necké kategórie, žiačky, dorastenky, ženy až 
po kategóriu mužov. Pozorný fanúšik si iste už 
v najbližších týždňoch všimne i ďalšie mediál-
ne novinky, ktorými sleduje MFK popri náraste 
hernej futbalovej kvality zvýšenie i  kvality ko-
munikačno-osvetovej. 

Nuž a tam, začína čoraz viac dostávať priestor 
práve fanúšik, ale i  partneri MFK, počínajúc 
obchodnými, končiac mediálnymi, alebo ešte 
presnejšie – v  zoskupení všetkých s  jediným 
cieľom – prinavrátiť MFK Dukla stratené fut-
balové pozície vytrácajúcej sa zo života bývalej 
futbalovej Dukly Banská Bystrica. Úloha veľmi 
náročná, ale nie nereálna! Čas najlepšie ukáže 
ako sa s ňou všetci, ktorým nám záleží na dob-
rom mene MFK Dukla, jej športových výsled-
koch i  v  zvyšovaní kvality práce s  mládežou, 
dokážeme popasovať. 

Jozef Ivan

Tabuľka II. ligy pred 22. kolom

1. FK Pohronie 21 13 7 1 31:15 46
2. MFK L. Mikuláš 21 12 3 6 40:28 39
3. MFK Skalica 21 11 4 6 34:22 37
4. FK Poprad 21 11 3 7 42:32 36
5. KFC Komárno 21 10 5 6 33:22 35
6. FK Dubnica n. V. 21 8 6 7 41:30 30
7. FC Petržalka 21 8 6 7 27:27 30
8. MŠK Žilina B 21 8 4 9 40:47 28
9. FC Šamorín 21 7 6 8 34:31 27

10. MFK Dukla BB 21 6 8 7 28:27 26
11. BŠK Bardejov 21 5 8 8 28:36 23
12. Inter Bratislava 21 7 2 12 31:40 23
13. Slavoj Trebišov 21 6 4 11 17:32 22
14. FC Lok. Košice 21 5 6 10 23:33 21
15. ŠK Lipany 21 6 3 12 17:41 21
16. Tatran Prešov 21 5 5 11 23:26 20

V ďalšom kole sa stretnú: FK Pohronie – MFK Dukla 
Banská Bystrica (piatok 12. apríla 2019 pri umelom 
osvetlení v Žiari nad Hronom) Partizán Bardejov – ŠK 
Odeva Lipany, Tatran L. Mikuláš – FC Petržalka, Inter 
Bratislava – Tatran Prešov, FC Šamorín – MFK Skalica, 
Slavoj Trebišov- Dubnica nad Váhom, MŠK Žilina „B“ 
– Lokomotíva Košice a KFC Komárno – FK Poprad. 

MFK Dukla Banská Bystrica
22 Adam Krejčí, 7 Blažej Vaščak, 8 Matej 
Starší, 10 Jozef Dolný, 12 Ľuboš Kupčík, 

16 Gabriel Snitka (C), 17 Róbert Polievka, 
19 Patrik Prikryl, 21 Lukáš Migaľa, 27 Patrik 

Vajda, 41 Ľubomír Willwéber
NÁHRADNÍCI

1 Ján Ďurčo, 3 Branislav Žilinec, 4 Viktor Tóth, 
9 Lukáš Laksik, 18 Oto Malík, 34 Saša Savić, 

77 Miroslav Gregáň
REALIZAČNÝ TÍM

Stanislav Varga – tréner, Ivan Šimko – vedúci, 
Filip Sobotník – masér, Štefan Rusnák – 

asistent trénera 1, Norbert Juračka – asistent 
trénera 2

Inter Bratislava
33 Libor Hrdlička, 4 Tomáš Šalata (C), 

6 Vojtech Tóth, 8 Patrik Kochan, 14 Patrik 
Fedor, 15 Quintón Christopher Edson 
Christina, 16 Bruno Bilić, 19 Ronald 

Takács, 22 Usman Adekunle Issa, 24 Charni 
Ekangamene, 26 Jovan Vladimir Pavlović

NÁHRADNÍCI
3 Andrej Štrba, 9 Andrej Labuda, 12 Patrik 
Gilian, 18 Damien Clément Marie, 20 Lukáš 

Jacko, 25 Emil Haladej, 1 Daniel Goga
REALIZAČNÝ TÍM

Miroslav Jantek – tréner, Jozef Selecký – 
vedúci, Peter Chudina – masér, Tomáš Zubko 
– lekár, Juraj Ančic – asistent trénera 1, Daniel 

Bachleda – asistent trénera 2

Hráčske kádre a realizačné tímy

Fotografia vie veľa prezradiť. Dá sa z nej veľa čítať. 
Napríklad v prípade asistentov trénera Stanislava Var-
gu v MFK Dukla, jeho bývalých protihráčov v I. lige 
– Štefana Rusnáka (prvý zľava) a Norberta Juračku 
(uprostred) aj to, s akým zanietením a v akom emoč-
nom vypätí sledujú tie najkľúčovejšie momentky svo-
jich zverencov na ťažkom teréne banskobystrických 
Štiavničiek.

Foto: Samo Telúch

Aj takto sa bojuje pred brankárom...

Foto: Samo Telúch
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Ďalší bulletin už zlosovateľný! 

Stáli mediálni partneri MFK Dukla

Partneri MFK Dukla

www.priekopnik.sk

Vážení priaznivci futbalu, najbližší futbalový bulletin, ktorý vyjde v poradí ako č. 4 
v jarnej časti futbalovej sezóny 2018/2019 bude už zlosovateľný. Sponzori zápasu 

MFK Dukla Banská Bystrica – Slavoj Trebišov
pre Vás pripravili skutočne hodnotné ceny. Všetko bude obsiahnuté 

v pripravovanom bulletine, ktorý vyjde na 12 stranách, bulletin bude zlosovateľný 
v polčasovej prestávke. 

A aké ceny na Vás čakajú? 
Isto hodnotné a zaujímavé. Dozviete sa o tom zo samotného bulletinu, ktorý si 

budete môcť zakúpiť v pokladni pred zápasom, pre ktorý bude bulletin masmediál-
nym úsekom MFK Dukla pripravený. Využite skvelú príležitosť!


